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PËRSHKRIMI
AS 500 është silikoni me një komponent me baze ace-
tati, për izolim dhe ngjitjen në ambiente te brendshme 
dhe te jashtme, i cili shndërrohet shpejt me një ilozues 
rezistent elastik gome, nën ndikimin e lagështisë së ajrit.
AS 500  mund të përdoret në shumë mënyra dhe është 
ideal për izolime dhe ngjitje elastike në punime dore dhe 
industri.

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT
AS 500 ngjitet pa primer në xham, qeramikë, sipërfaqe 
të ngjashme me xhamin, aluminin e anodizuar, sipërfaqe 
të lyera me bojë, etj. Për shkak të natyrës së saj ngjitëse, 
AS 500 gjithashtu mund të aplikohet në sipërfaqe 
vertikale dhe të varura. Koha e shkurtër e ngjitjes dhe 
ngurtesimit mundëson montim  te shpejtë. AS 500 është 
rezistent ndaj ndryshimeve të temperaturës (-30°C deri 
+180°C) dhe rrezatimit UV, në mënyrë që të garantohet 
një qëndrueshmëri afatgjatë.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Koha e fortësimi rreth 9 min
E lirë nga ngjitja rreth 20 min

Shpejtësia e lidhjes
1 ditë rreth 3.0 mm
3 ditë rreth 6.5 mm
7 ditë rreth 10.0 mm

Temperatura e përpunimit +5°C deri +40°C
Qëndrueshmëria ≤ 2 mm
  Karakteristikat mekanike
- Sjellja ndaj zjarrit
- Shore Fortësi-A (ISO 868)
- Deformimi total
- Rezistenca e temperaturës
- Qëndrueshmëria

Klasi E
rreth 20
25%
-30° C deri +180°C
≤ 0.9 Mpa

Karakteristikat e provës sipas EN 28339
- Modul me 100% tendosje
- Fortësia
- Tendosje ne keputje

rreth 0.4 MPa
rreth 0.7 Mpa
rreth 200%

FUSHA E APLIKIMIT
AS 500 është i përshtatshëm për fuga, izolim dhe ngjitje në fushat e mëposhtme të aplikimit:
• Ngjitje e mobiljeve të kuzhinës
• Objektet sanitare në banjë dhe tualet
• Dyqan dritare dhe kuti
• Riparimi dhe mirëmbajtja e anijeve
• Riparimi dhe mirëmbajtja e karavanit
• Për izolimin e përhershme elastike dhe ngjitjen në punime ndërtimi.

AS-500
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PËRPUNIM
Sipërfaqet e poshtme duhet të jenë të thata, pa pluhur, yndyrat dhe substanca të tjera që ndikojnë negativisht 
në ngjitjen. Hiqni pluhurin ekzistues me ndihmën e ajrit të kompresuar pa vaj.
Kur llogaritni përmasat e fugës duhet të respektohet deformimi e izoluesit dhe rregullat kombëtare. Në përg-
jithësi, gjerësia e fugës duhet të jetë dyfishi i thellësisë. Gjatë nivelimit krijon kontakt intensiv midis izoluesit dhe 
sipërfaqeve ngjitëse. 

KUFIZIMET E APLIKIMIT
AS 500 nuk duhet të përdoret me substrate të tilla si polietileni, petë plastike ose me sipërfaqet që vijnë në 
kontakt me acidin acetik që lëshohet gjatë ngjitjes. Mund të priten reaksione.
AS 500 nuk është i përshtatshëm për ndërtimin e akuariumeve - as për përdorim në sektorin  ushqimor.
Në parim, masa izoluesie nuk duhet të përdoret në vendet ku mendohet të ketë fërkime të forta.
AS 500 nuk është i përshtatshëm për izolimin e fugave në gura  mermeri dhe natyror.

CE                              1213
14

2014 	                        Si 100E
EN 15651-1, Tip:         F-EXT-INT-CC

PAKETIMI
280 mL

RUAJTJA
Ne garantojmë një jetë kohëzgjatjeje prej 24 muajsh në paketimin origjinal, në një temperaturë ruajtjeje nga 
+5°C deri +25°C.

INFORMACIONI MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN
Mbajeni larg fëmijëve produktin. Nëqoftëse gëlltitet lajmëroni dhe kërkoni ndihmën e mjekut dhe tregojini atij 
përmbajtjen e amballazhit. Mos e hidhni produktin në tubacione ose kanale.

ISO 9001

ISO 14001


